ANNALES ECCLESIASTICI.

GREGORII ANNUS 11. — CHRISTI 600.

1. *Slavorum irruptio in Italiam.* — Sexcentesimo adest Domini annus, tertiæ Indictionis, Reipublice funestus, Sclavis sive Sclavinis Barbaris eo usque progressis, ut jam Italiam penetrarent, ipso S. Gregorio deteriora adhuc fore prænuntiante. Ad Maximum enim Salonitanum episcopum ista rescripsit¹ : « Ad Romanam veniens Urbem communis filius presbyter Veteranus, ita me podagræ doloribus debilem reperit, ut fraternitatis tuæ Epistolis per me respondere nullatenus valuisssem. Et quidem de Sclavorum gente, quæ vobis valde imminet, et affligor vehementer, et conturbor. Affligor in his quæ jam in vobis patior : conturbor, quia per Istriam aditum jam Italiam intrare cœperunt ». Quænam autem funesta acta sint per hujusmodi Barbaros Sclavos Italiam invadentes, apud Paulum diaconum ita breviter habes² :

2. « Hoc, inquit, nihilominus anno Selavi Istriam, interfectis militibus, lacrymabiliter deprædati sunt ». Sed de Chajano, sive Gagano Avarum rege Venetiam provinciam invadente. Forumque Julii insidiis Romildæ relicte Agilulphi ducis capiente et comburente, idem Paulus pluribus narrat³. Viduata marito, qui eodem tunc bello perierat impudica ista femina, spe sumendi sibi maritum eundem regem Avarum Chajanum, prodidit eidem civitatem. Sed quam dignam crimine pœnam subierit, ab eodem hæc tantum accipe : « Postmodum quoque palum rex in medio campo configi præcipiens, eandem ejus cacumini inseri mandavit, inquiens : Talem te dignum est maritum habere. Igitur dira proditrix patriæ tali exitio periit, quæ amplius suæ libidini quam civium et consanguineorum salutis prospexerat. Filiæ vero ejus non

matris libidinem secutæ¹, sed castitatis amorem, caventes ne ab Avaribus contaminarentur, crudorum pullorum carnes sibi inter mamillas sub fascia posuerunt quæ ex calore putrefactæ odorem fœtidum exhalabant. Cumque vellent eas Avars contingere, non sustinentes fœlorem, putabant naturaliter eas ita fœtere, procul ab eis cum execratione recedentes, atque dicentes omnes Longobardas putidas esse. Hac itaque arte Avarum libidinem puellæ nobiles evadentes, et ipsæ castæ servatæ sunt, et utile servandæ castitatis (si quid tale contigerit) feminis omnibus reliquerunt exemplum. Quæ postea per diversas regiones venundatæ, juxta nobilitatem suam dignis sunt nuptiis potitæ : nam una dicitur Atemannorum regi, alia vero Bajoariorum principi nupsisse ». Illicque Paulus diaconus de cladibus per Barbaros Sclavos et Avars illatis in extremas illas Italiæ partes, ubi (ut vidimus) schismatici episcopi erant : ulterius autem in regiones Catholicorum progredi, minime illis a Deo concessum fuisse videtur.